por parte de la   en la Terminal de Transporte El Salitre de Bogotá D.C., en donde se determinó 
que el señor CRISTIAN CAMILO MARTINEZ JIMENEZ, identificado con la cédula de 
ciudadanía No. 1.063.717.346 de Moñitos – Córdoba, quien se encontraba movilizando quince 
(15) individuos; representados en mil doscientos setenta y siete gramos (1.277 g), de 
productos (Carne) de la especie Cardisoma guanhumi (Cangrejo azul) y dos (2) individuos 
de la especie Chondrichthyes (Tiburon), representados en novecientos ochenta y siete 
gramos (987 g) de productos (Carne) de esta especie, los cuales hacen parte de la fauna 
silvestre y marina colombiana. El infractor, manifestó no portar documentos ambientales que 
demostraran la procedencia, tenencia y movilización legales de los especímenes.

[...]

anteriormente narrados, esta Secretaría encuentra un proceder presuntamente irregular por 
parte del señor CRISTIAN CAMILO MARTINEZ JIMENEZ, identificado con la cédula de 
ciudadanía No. 1.063.717.346 de Moñitos – Córdoba, quien se encontraba movilizando quince 
(15) individuos; representados en mil doscientos setenta y siete gramos (1.277 g), de 
productos (Carne) de la especie Cardisoma guanhumi (Cangrejo azul) y dos (2) individuos 
de la especie Chondrichthyes (Tiburón), representados en novecientos ochenta y siete 
gramos (987 g) de productos (Carne) de esta especie, pertenecientes a la fauna silvestre y 
marina, sin contar con el permiso y/o autorización de aprovechamiento de fauna silvestre y el 
Salvoconducto Único de Movilización Nacional, generando la disminución cuantitativa de la